LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz
saber que a Câmara Municipal aprova e Ele promulga a
seguinte lei:

Artigo  1º.  Fica  autorizada  a  abertura  de  crédito
adicional suplementar, no valor de até R$198.000,00 (cento
e noventa e oito mil reais), destinados a criar e reforçar a
seguinte dotação orçamentária:

02.00.00 Poder Executivo
02.10.00 Secretaria Municipal da Saúde
02.10.02 Fundo Municipal de Saúde
10.301.1021.1.078 - Estruturação da Atenção Básica
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente

[...]

abertura de crédito adicional suplementar que tenha como
objetivo a aplicação de recursos para complementar a ação
governamental  objeto  da  transferência  referida  neste
artigo.

Artigo  2º.  Fica  autorizada  a  abertura  de  crédito
adicional  suplementar,  no  valor  de  até  R$396.000,00
(trezentos e noventa e seis mil reais), destinados a criar e
reforçar a seguinte dotação orçamentária:

02.00.00 Poder Executivo
02.11.00 Secretaria de Obras e Serviços Urbanos
02.11.06  Diretoria  de  Cadastros,  Obras  públicas  e

civis
15.451.1039.1.091 – Pavimentação asfáltica

[...]

objetivo a aplicação de recursos para complementar a ação
governamental  objeto  da  transferência  referida  neste
artigo.

Artigo  3º.  Fica  autorizada  a  abertura  de  crédito
adicional  especial  e,  posterior,  crédito  adicional
suplementar,  no valor de até R$396.000,00 (trezentos e
noventa e seis mil reais), destinados a criar e reforçar a
seguinte dotação orçamentária:

02.00.00 Poder Executivo
02.11.00 Secretaria de Obras e Serviços Urbanos
02.11.06  Diretoria  de  Cadastros,  Obras  públicas  e

Civis
27.813.1037.1.086 – Pavimentação asfáltica

[...]

realizada  no  exercício  e  a  anulação  parcial  ou  total  de
dotações orçamentárias previstas no orçamento vigente.

Artigo  5º.  Fica  autorizada  a  abertura  de  crédito
adicional suplementar no orçamento fiscal e da seguridade
vigente, no valor de até R$1.010.000,00 (um milhão e dez
mil  reais),  destinados  a  reforçar  a  seguinte  dotação
orçamentária:

02.00.00 Poder Executivo
02.11.00 Secretaria de Obras e Serviços Urbanos
02.11.06 Diretoria de cadastros, obras públicas e civis
15.451.1037.1.086  –  Reforma  e  adequação  de

prédios e espaços público